
 
 

  
AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 

COPIA DETERMINA N. 510   ANNO 2018 DEL 03-07-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 105 

OGGETTO: 

TRAPANI - IACP – RIMBORSO DELLE SOMME SPETTANTI AL LIBERO CONSORZIO COMUNALE 
DI TRAPANI PER L'UTILIZZO IN COMANDO DEL DIPENDENTE GEOM. GIOVANNI SCADUTO 

PERIODO GEN-FEB-MAR-APR 2018. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO. 

 

   

 
IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA 

 
SAVONA PIETRO 

 PREMESSO CHE: 

- questo Ente, per sopravvenute esigenze organizzative, dovendo rafforzare gli uffici del Settore Tecnico -

ora area gestione patrimonio- è pervenuto alla determinazione di ricorrere all‘istituto del comando di 

personale proveniente da altri enti pubblici; 

  

- all’interno dell’Area Gestione Patrimonio (ex Settore Tecnico) è stata creata una Unità operativa per 

sovraintendere alla manutenzione degli alloggi popolari in una parte del territorio provinciale e, per la 

immediata funzionalità della stessa, è necessario garantire un apporto professionale di personale qualificato; 

  

- con la nota acquisita al protocollo generale del Libero Consorzio Comunale di Trapani con n.15871 del 

21/04/2016 diretta al Segretario Generale ed al Commissario Straordinario, lo IACP di Trapani ha chiesto la 

possibilità di autorizzare il comando del geom. Scaduto Giovan Battista, dipendente con contratto a tempo 

parziale e determinato, inquadrato nella categoria giuridica C1, profilo professionale “istruttore tecnico”, in 

quanto soggetto avente le caratteristiche idonee per le necessità di questo IACP; 

  

- con nota prot.19536 del 18 maggio 2016, il Libero Consorzio, ha espresso in un ottica di miglioramento 

della sinergia tra gli Enti nelle politiche di crescita e sviluppo del territorio provinciale che provvederà alla 

modifica del contratto di lavoro individuale fino a 35 ore settimanali del geom. Scaduto Giovan Battista, 

mantenendo il regime di part-time ed ha dato il parere favorevole al comando per n.17 ore settimanali 

presso lo IACP di Trapani fino al 31/12/2016; 

  

- con determina del Direttore Generale n.1 del 10/01/2017 si prende atto della convenzione  fra lo IACP di 

Trapani ed il Libero Consorzio Comunale di Trapani per l’utilizzo in posizione di Comando del geom. 

Scaduto Giovan Battista, dipendente con contratto a tempo parziale e determinato, inquadrato nella 

categoria giuridica C1, profilo professionale “istruttore tecnico” per un ulteriore periodo che decorre dalla 

data di stipula della convenzione e fino al 31/01/2017 per complessive 17 ore settimanali;  

  

- con determina del Direttore Generale n.27 del 01/02/2017 si prende atto della convenzione  fra lo IACP di 

Trapani ed il Libero Consorzio Comunale di Trapani per l’utilizzo in posizione di Comando del geom. 

Scaduto Giovan Battista, dipendente con contratto a tempo parziale e determinato, inquadrato nella 



categoria giuridica C1, profilo professionale “istruttore tecnico” per un ulteriore periodo e fino al 

31/01/2017 per complessive 17 ore settimanali; 

  

- con determina del Direttore Generale n.364 del 16/05/2017 si prende atto della ulteriore proroga della 

convenzione  fra lo IACP di Trapani ed il Libero Consorzio Comunale di Trapani per l’utilizzo in posizione 

di Comando del geom. Scaduto Giovan Battista, dipendente con contratto a tempo parziale e determinato, 

inquadrato nella categoria giuridica C1, profilo professionale “istruttore tecnico” dall’ 1 aprile al 31 maggio 

2017 per complessive 17 ore settimanali; 

  

- con determina dell’area organizzativa n.587 del 23/08/2017 si prende atto della ulteriore proroga della 

convenzione  fra lo IACP di Trapani ed il Libero Consorzio Comunale di Trapani per l’utilizzo in posizione 

di Comando del geom. Scaduto Giovan Battista, dipendente con contratto a tempo parziale e determinato, 

inquadrato nella categoria giuridica C1, profilo professionale “istruttore tecnico” dal  1 giugno al 31 

dicembre 2017 per complessive 17 ore settimanali;  

  

- con determina n.116 del 20/02/2018 si prende atto della ulteriore proroga della convenzione  fra lo IACP 

di Trapani ed il Libero Consorzio Comunale di Trapani per l’utilizzo in posizione di Comando del geom. 

Scaduto Giovan Battista, dipendente con contratto a tempo parziale e determinato, inquadrato nella 

categoria giuridica C1, profilo professionale “istruttore tecnico” dal  1 gennaio al 31 agosto 2018 per 

complessive 19 ore settimanali; 

  

- con nota n.22695 del 28/05/2018 introitata al prot. generale dello IACP al n.7563 del 29/05/2018  il 

Libero Consorzio di Trapani ha trasmesso il prospetto riepilogativo per il rimborso delle somme per 

servizio in Comando del geom. Giovan Battista Scaduto relativamente ai mesi di gen-feb-mar-apr 2018 e 

per un ammontare complessivo di €.6.248,32 -emolumenti+assegni per il nucleo familiare+progress. 

orizzontale+oneri riflessi+ASPI (ex D.S.) -; 

  

CONSIDERATO che nella nota di cui sopra il Libero Consorzio di Trapani chiede fra gli altri il rimborso 

delle somme relative agli arretrati del nuovo CCNL 2016-2018  del dip. Scaduto Giovan che ammontano ad 

€.282,17; 
  

- che tutta la documentazione a giustificazione è stata consegnata e conservata agli atti;  

  

VISTA la determina n.368 del 30/06/2016 dello IACP di Trapani di  presa d’atto del Provvedimento n.65 

del 23 giugno 2016 del Commissario Straordinario del Libero Consorzio Comunale di Trapani con la quale 

è stato espresso il parere favorevole al comando del geom. Giovan Battista Scaduto presso questo IACP; 

  

ATTESO che occorre  provvedere al rimborso del Libero Consorzio di Trapani  della 

complessiva  somma di €.6.248,32; 

  

VISTA la Deliberazione commissariale n.139/2017 di approvazione del Bilancio Pluriennale 

di  previsione 2018/2020; 

  

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità dell’Assessorato 

Infrastrutture,  Mobilità e Trasporti, n.000039/S3 dell’11 gennaio 2018, con il quale è stato approvato il 

suddetto Bilancio; 

VISTA  la Deliberazione commissariale n. 2 del 16/01/2018 con la quale viene data esecutività al 

provvedimento n.139/2017 di approvazione del Bilancio Pluriennale di Previsione 2018/2020;               

  



 VISTA  la deliberazione Commissariale n.1 dell’11/01/2011; 

   

 VISTA la l.r. n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

 VISTO l’art. 14 del vigente statuto; 

  

 PRESA in esame la prefata documentazione; 

  

 RITENUTO doveroso provvedere; 

  

 Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal funzionario responsabile del Servizio I; 

  

  

D E T E R M I N A 

  

LIQUIDARE E PAGARE al Libero Consorzio di Trapani l’ importo complessivo di €. 6.248,32 

relativamente al rimborso delle somme (emolumenti+assegni per il nucleo familiare+progress. 

orizzontale+oneri riflessi+ASPI (ex D.S.)+arretrati CCNL 2016-2018), per servizio in Comando del 

geom. Giovan Battista Scaduto per i mesi di gen-feb-mar-apr 2018, a mezzo bonifico alla TESORERIA 

UNICA Cod. Ente 0060917 avente il seguente codice IBAN: IT97 E 03069 16404 100000046013, 

imputando la somma sullo stanziamento di spesa  MIS.8, PROGR.2, TIT. 1, MACROAGGR.109, 

CAP.351, ART.0 “Rimborso spese per personale comandato in convenzione” gestione competenza, del 

Bilancio di previsione 2018/20, esercizio finanziario 2018, giusto impegno n.282 assunto con determina 

n.116 del 20/02/18; 

  

DARE ATTO che il predetto impegno al netto di quanto dovuto al Consorzio registra un economia di 

€.5.583,76 in quanto il geom. Scaduto Giovan Battista è stato assunto a tempo indeterminato in data 

1/05/2018 da questo ente;   

  

DARE ATTO che il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui all’art. 23 e successivi del 

D.lgs 33/2013. 

  

                           

 

                     IL CAPO AREA ORGANIZZATIVA 

                                                                                                 (Dr. Pietro Savona)     

  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                (Sig. Pietro Giurlanda) 

  

  

 

IL RESPONSABILE DELL’U.U.P. 

   (Sig.ra. Marianna Pipitone)  

  

  

  

  

   



  

  

 


